Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 395/2025

Indica  à  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  sejam  realizados  estudos  pelo  setor
competente  da  Prefeitura  para  execução  de  recapeamento  asfáltico  na  Rua  Santa
Leocárdia, localizada no bairro Vila Recreio, no município de Barrinha – SP.

Proposição redigida por Ryan Guilherme Policeno de Oliveira

Lida na sessão de 22/09/2025 Despacho em 22/09/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,

após ouvido o  douto Plenário  desta Casa de Leis,  vem respeitosamente indicar  à  Chefe do
Executivo Municipal que sejam realizados estudos técnicos e, posteriormente, providências para o
recapeamento da Rua Santa Leocárdia, situada no bairro Vila Recreio, em Barrinha – SP.

JUSTIFICATIVA:
  A presente indicação tem por finalidade atender aos pedidos dos munícipes residentes no

bairro Vila Recreio, que relatam dificuldades em razão das más condições da pavimentação da Rua
Santa Leocárdia. O asfalto desgastado compromete o tráfego de veículos, gera insegurança aos
pedestres e causa prejuízos à mobilidade urbana da região.

  O recapeamento é medida necessária para devolver melhores condições de uso à via
pública,  promover  maior  segurança,  valorizar  o  bairro  e  melhorar  a  qualidade  de  vida  dos
moradores. Tal intervenção também contribui para a conservação do patrimônio público e para o
desenvolvimento urbano do município.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 22 de Setembro de 2025

Leonardo Mendes Fuzatto
Léo Fuzatto (PL) - Autor